

平成27年3月31日現在

平成25年度 生活一時資金貸付金 経過報告

受託件数	140 件	28,597,000 円
------	-------	--------------

	件数	金額(円)	%	
①全額納付・一部納付	17	4,146,200	14%	
②分納合意	分納合意	29	2,936,500	10%
	債務承認			0%
	小 計	29	2,936,500	10%
③債権放棄・その他	生活保護	1	276,000	1%
	破産			0%
	死亡			0%
	行方不明・その他			0%
	小 計	1	276,000	1%
④訴訟案件	完納（取下等）	6	7,342,456	26%
	判決	34	6,991,830	24%
	和解	52	6,675,014	23%
	取下げ	1	229,000	1%
	小 計	93	21,238,300	74%
⑤強制執行	0	0	0%	
⑥交渉中	0	0	0%	
合 計	140	28,597,000	100%	
回収金額 ①+④完納	23	11,488,656	40%	

平成26年度 生活一時資金貸付金 経過報告

受託件数	103 件	18,843,177 円
------	-------	--------------

	件数	金額(円)	%	
①全額納付・一部納付	18	3,430,300	18%	
②分納合意	分納合意	29	3,972,500	21%
	債務承認	0	0	0%
	小 計	29	3,972,500	21%
③債権放棄・その他	生活保護	3	410,000	2%
	破産	0	0	0%
	死亡	0	0	0%
	行方不明・その他	0	0	0%
	小 計	3	410,000	2%
④訴訟案件	完納（取下等）	2	935,697	5%
	判決	15	3,568,600	19%
	和解	19	3,112,203	17%
	取下げ	0	0	0%
	小 計	36	7,616,500	40%
⑤強制執行	1	430,000	2%	
⑥交渉中	16	2,983,877	16%	
合 計	103	18,843,177	100%	
回収金額 ①+④完納	20	4,365,997	23%	

平成27年3月31日現在

累計 生活一時資金貸付金 経過報告

受託件数	3,457 件	812,759,369 円
------	---------	---------------

		件数	金額(円)	%
①全額納付・一部納付		999	233,856,492	29%
②分納合意	分納合意	396	53,781,948	7%
	債務承認	4	1,029,000	0%
	小 計	400	54,810,948	7%
③債権放棄・その他	生活保護	48	9,793,589	1%
	破産	18	4,507,156	1%
	死亡	14	3,418,500	0%
	行方不明・その他	65	14,759,624	2%
	小 計	145	32,478,869	4%
④訴訟案件	完納（取下等）	96	252,136,424	31%
	判決	880	159,770,740	20%
	和解	803	51,122,285	6%
	取下げ	112	24,809,734	3%
	小 計	1891	487,839,183	60%
⑤強制執行		5	430,000	0%
⑥交渉中		17	3,343,877	0%
合 計		3,457	812,759,369	100%
回収金額 ①+④完納		1,095	485,992,916	60%

江戸川区生活一時貸付金／強制執行実績

	支払い約束	動産	預金	給料	財開	合計	差押済額	任意支払約束	成果
H23年度	0	12	72	9	25	118	1,687,008	8,035,638	9,722,646
H24年度	0	0	228	44	120	392	7,005,375	28,864,942	35,870,317
H25年度	103	2	339	67	121	529	15,626,252	63,511,997	79,138,249
H26年度	77	6	185	77	59	327	18,703,191	41,093,739	59,796,930
H27年度	0	3	35	28	1	67	1,608,966	1,588,926	3,197,892
累計	180	23	859	225	326	1433	44,630,792	143,095,242	187,726,034

平成27年7月28日現在

* 支払い約束とは、強制執行前に最後通牒を債務者に送ったところ、債務者がそれに反応して分割払いの約束ができたもの。

* 任意支払約束とは、強制執行着手後に債務者との間で分割払いの約束ができたものや給与差押えにより将来入金となる予定のもの。

平成24年度 品川区奨学金 経過報告

委任件数	54件	債権総額	18,141,250円	収入済額	7,309,500円
		件数	件数割合	債権額(円)	金額割合
①全額納付・一部納付		16件	30%	5,055,000	28%
②分納合意	分納合意	25件	46%	10,044,900	55%
	債務承認	0件	0%	0	0%
	小計	25件	46%	10,044,900	55%
③債権放棄・その他	生活保護	2件	4%	261,000	1%
	破産	2件	4%	282,000	2%
	死亡	0件	0%	0	0%
	行方不明・その他	2件	4%	652,000	4%
	小計	6件	11%	1,195,000	7%
④訴訟案件	完納(取下げ等)	1件	2%	362,000	2%
	判決	3件	6%	884,000	5%
	和解	3件	6%	600,350	3%
	取下げ	0件	0%	0	0%
	小計	7件	13%	1,846,350	10%
⑤交渉中		0件	0%	0	0%
合計		54件	100%	18,141,250	100%

表の見方

貸付債権の件数。債務者数ではない(主債務者1名,保証人2名の場合でも1件とする)

期限が到来しているものに限らず,期限未到来分(償還途中の債権額)をも含めた金額

平成24年度平成25年度ともに作成日は,平成25年12月13日。

訴訟案件を除く案件において,完済された(全額納付された)件数

平成24年度 品川区奨学金 経過報告

委任件数	54件	債権総額	18,141,250円	収入済額	7,309,900円	
		件数	件数割合	債権額(円)	金額割合	
①全額納付・一部納付	16件	30%	5,055,000	28%		
	②分納合意	分納合意	25件	46%	10,044,900	55%
		債務承認	0件	0%	0	0%
小計	25件	46%	10,044,900	55%		
その他	行方不明・その他	2件	4%	261,000	1%	
	小計	6件	11%	282,000	2%	
④訴訟案件	完納(取下げ等)	1件	2%	0	0%	
	判決	3件	6%	652,000	4%	
	和解	3件	6%	884,000	5%	
	取下げ	0件	0%	600,350	3%	
	小計	7件	13%	1,846,350	10%	
⑤交渉中	0件	0%	0	0%		
合計	54件	100%	18,141,250	100%		

ここでの「全額」とは、「期限到来分」について「全額納付されたこと」のみを意味する。したがって,期限が未到来分まで全部納付されたことを意味しない。

「①全額納付・一部納付」額+「②分納合意」の「分納合意」において,作成日現在において支払われた額+「④訴訟案件」のうち,完納(取り下げ等)と「和解」において作成日(H25/12/13)現在において支払われた額の総合計額。したがって,金額は今後増加して行く予定である。

「一部納付」とは,期限到来分について全額納付されたことを意味する。

督促状を送付しただけで期限到来分の全額を納付した場合,分納額を完済した場合を意味する

完納は①に計上される。弁済途中の場合,「収入済額」に計上されるが,①に計上されない。

分割合意が完納されると,この件数は減少し,その分①の件数に計上される。

訴え提起後,判決言い渡しまでに請求金額全額(違約金を含まず)を払った場合

弁済途中の案件のみならず完済に至った案件も含む。元本のみ。違約金は含まない。

主債務者の合計。例えば,主債務者1名,保証人2名の場合でも,1件としてカウントしている。

主債務者:判決,保証人:和解,という案件は1件もなかった

貸付金額の残元本額のみ。違約金は含まない。

平成25年度 品川区奨学金 経過報告

委任件数	81件	滞納総額	19,161,600円	収入済額※	6,950,800円
※納期未到来分を含む					
		件数	件数割合	滞納額 (円)	金額割合
①全額納付・滞納解消		27件	33%	5,780,600	30%
②分納合意	分納合意	25件	31%	5,622,000	29%
	債務承認	0件	0%	0	0%
	小計	25件	31%	5,622,000	29%
③債権放棄・その他	生活保護	0件	0%	0	0%
	破産	0件	0%	0	0%
	死亡	0件	0%	0	0%
	行方不明・その他	0件	0%	0	0%
	小計	0件	0%	0	0%
④訴訟案件	完納 (取下げ等)	0件	0%	0	0%
	判決	0件	0%	0	0%
	和解	0件	0%	0	0%
	取下げ	0件	0%	0	0%
	小計	0件	0%	0	0%
⑤交渉中		29件	36%	7,759,000	40%
合計		81件	100%	19,161,600	100%

生活一時資金における経費の実績

	件数	着手金	実費	計
19年度	100	1,050,000	325,240	1,375,240
20年度	200	5,250,000	1,546,809	7,017,009
21年度	1,000	36,750,000	5,962,670	42,832,310
22年度	1,002	36,750,000	5,599,452	42,349,452
23年度	705	25,725,000	6,376,254	32,101,254
24年度	203	7,350,000	1,234,824	8,584,824
計	3,210	112,875,000	21,045,249	134,260,089

	H19	H20	H21	H22	H23	H24
受託金額	22,975,900	83,435,600	230,644,367	237,239,330	148,163,007	42,860,988
回収金額	11,422,906	34,978,939	115,848,064	111,890,261	63,659,288	21,733,288
経費	1,375,240	7,017,009	42,832,310	42,349,452	32,101,254	8,584,824

